[image: kochkovo]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.04.2024 № 231-па

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий в Кочковском районе Новосибирской области», утвержденную постановлением администрации Кочковского района Новосибирской области от 01.02.2023 г. № 63-па

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 31 декабря 2019 г. № 525-п «О государственной программе Новосибирской области «Комплексное развитие сельских территорий Новосибирской области», в целях устойчивого развития сельских территорий Кочковского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий в Кочковском районе Новосибирской области», утвержденную постановлением администрации Кочковского района Новосибирской области от 01.02.2023 г. № 63-па (далее – программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте программы строки «Расходы» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025

	Средства бюджета Кочковского района
	12160,29752
	3039,925
	8572,46552
	547,907

	Средства Федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Новосибирской области
	1415,765
	1415,765
	0
	0

	Внебюджетные средства
	547,907
	0
	0
	547,907

	Другие источники:
	0
	0
	0
	0

1.2. В абзаце 7 раздела 7 слова «21 094 898,48» заменить словами «14 123 969,52»;
1.3. В приложении 1 к программе в строке «Мероприятие 3.1: Реализация общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» в столбце 6 слова «0» заменить словами «1»;
1.4. Приложение № 2 к программе изложить в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению;
1.5. Приложение № 3 к программе изложить в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
1. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района».
1. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Белоус М.В.

	И.о. главы Кочковского района Новосибирской области

Ю.В. Чубаров

Е.Ю.Гюнтер
22070

Приложение № 1
к постановлению администрации Кочковского района Новосибирской области от 05.04.2024 № 231-па

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Основные мероприятия муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территории в Кочковском районе Новосибирской области»

	Наименование основного мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам реализации программы, тыс. рублей
	Ожидаемый результат
(краткое описание)

	2023
	2024
	2025

	ЦЕЛЬ ПРОГРАММЫ: Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности Кочковского района Новосибирской области

	ЗАДАЧА 1 ПРОГРАММЫ: Содействие в обеспечении сельского населения доступным и комфортным жильем

	Основное мероприятие 1.1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	УСКДХиТ,
ОМС поселений Кочковского района
	Всего, в т.ч.
	1269,0
	0
	0
	Объем жилья, на ввод (приобретение) которого будет оказана поддержка гражданам, проживающим в сельской местности, составит 154,7 кв.м.

	ФБ
	0
	0
	0

	ОБ
	1269,0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0

	внебюдж. источ.
	0
	0
	0

	ЗАДАЧА 2 ПРОГРАММЫ: Создание условий для повышения обеспеченности сельскохозяйственных товаропроизводителей квалифицированными кадрами

	Основное мероприятие 2.1. Подготовка квалифицированных кадров для сельскохозяйственных товаропроизводителей, осуществляющих деятельность на сельских территориях
	УЭиСХ, организации, К(Ф)Х и индивидуальные предприниматели, осуществляющие сельскохозяйственное производство
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	2 молодых специалиста обучатся по  договорам, студента будет привлечено для прохождения производственной практики с возможностью дальнейшего закрепления

	ФБ
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0

	внебюдж. источ.
	0
	0
	0

	ЗАДАЧА 3 ПРОГРАММЫ: Формирование современного облика сельских территорий

	Основное мероприятие 3.1. Реализация общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий
	УСКДХиТ,
ОМС поселений Кочковского района
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	1095,814
	При увеличении финансирования будут реализовываться проекты по благоустройству сельских территорий

	ФБ
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	547,907

	внебюдж. источ.
	0
	0
	547,907

	Мероприятие 3.1.1. Благоустройство зоны отдыха, прилегающей к центральной площади с.Кочки Кочковского района Новосибирской области
	УСКДХиТ
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	1095,814
	Будет построен современный тротуар из асфальтобетона, отвечающий всем нормам безопасности

	ФБ
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	547,907

	внебюдж. источ.
	0
	0
	547,907

	ЗАДАЧА 4 ПРОГРАММЫ: Обеспечение участия Кочковского района в Государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»

	Основное мероприятие 4.1. Разработка проектной документации и проведение ее государственной экспертизы
	УСКДХиТ
	Всего, в т.ч.
	3186,69
	8572,46552
	0
	Будет разработана проектно-сметная документация для участия в ГП РФ

	ФБ
	0
	0
	0

	ОБ
	146,765
	0
	0

	МБ
	3039,925
	8572,46552
	0

	внебюдж. источ.
	0
	0
	0

УЭиСХ – управление экономики и сельского хозяйства администрации Кочковского Новосибирской области;
УСКДХиТ – управление строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кочковского района Новосибирской области;
ОМС поселений Кочковского района – органы местного самоуправления поселений Кочковского района Новосибирской области.

Приложение № 2
к постановлению администрации Кочковского района Новосибирской области от 05.04.2024 № 231-па

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

Сводные финансовые затраты муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территории в Кочковском районе Новосибирской области»
	Источники расходов в разрезе заказчиков программы
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Примечание

	всего
	в том числе по годам

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территории в Кочковском районе Новосибирской области»

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	14123,96952
	4455,69
	8572,46552
	1095,814

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	1415,765
	1415,765
	0
	0

	местных бюджетов
	12160,29752
	3039,925
	8572,46552
	547,907

	внебюджетных источников
	547,907
	0
	0
	547,907

	В т.ч. задача 1: Содействие в обеспечении сельского населения доступным и комфортным жильем

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	1269,0
	1269,0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	1269,0
	1269,0
	0
	0

	местных бюджетов
	0
	0
	0
	0

	внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0

	В т.ч. мероприятие 1 задачи 1: Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	1269,0
	1269,0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	1269,0
	1269,0
	0
	0

	местных бюджетов
	0
	0
	0
	0

	внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0

	В т.ч. задача 2: Создание условий для повышения обеспеченности сельскохозяйственных товаропроизводителей квалифицированными кадрами

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	0
	0
	0
	0

	местных бюджетов
	0
	0
	0
	0

	внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0

	В т.ч. мероприятие 1 задачи 2: Подготовка квалифицированных кадров для сельскохозяйственных товаропроизводителей, осуществляющих деятельность на сельских территориях

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	0
	0
	0
	0

	местных бюджетов
	0
	0
	0
	0

	внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0

	В т.ч. задача 3: Формирование современного облика сельских территорий

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	0
	0
	0
	1095,814

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	0
	0
	0
	0

	местных бюджетов
	0
	0
	0
	547,907

	внебюджетных источников
	0
	0
	0
	547,907

	В т.ч. мероприятие 1 задачи 3: Реализация общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	0
	0
	0
	1095,814

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	0
	0
	0
	0

	местных бюджетов
	0
	0
	0
	547,907

	внебюджетных источников
	0
	0
	0
	547,907

	В т.ч. задача 4: Обеспечение участия Кочковского района в Государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	11759,15552
	3186,69
	8572,46552
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	146,765
	146,765
	0
	0

	местных бюджетов
	11612,39052
	3039,925
	8572,46552
	0

	внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0

	В т.ч. мероприятие 1 задачи 4: Разработка проектной документации и проведение ее государственной экспертизы

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	11759,15552
	3186,69
	8572,46552
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	146,765
	146,765
	0
	0

	местных бюджетов
	11612,39052
	3039,925
	8572,46552
	0

	внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0

[bookmark: _GoBack]
image1.png